
Zarządzenie nr OA. 0050.22.2018
Burmistrza Miasta Koła
z dnia 15 lutego 2018r.

w sprawie skreślenia części zabytku z Gminnej Ewidencji Zabytków.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.
2017 poz. 1875 ze zm.), art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece
nad zabytkami (Dz.U. 2017 poz. 2187 ze zm.), zarządzam, co następuje:

§ l.
W załączniku nr 1 do Programu Opieki nad Zabytkami Miasta Koła na lata 2014-2017,

wyłączam z Gminnej Ewidencji Zabytków budynek "B" i skrzydło "C" Szpitala Powiatowego,
ob. rejonowego przy ul. Księcia Józefa Poniatowskiego 25, 62-600 Koło (dz. nr ew. 56/12 ark.
mapy 50), dla którego założono kartę ewidencyjną zabytku nieruchomego niewpisanego do rejestru
zabytków, znajdującego się w Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Koła w pozycji nr 123.

§ 2.
Budynek "B" i skrzydło "C" Szpitala Powiatowego, które wyłącza się z Gminnej Ewidencji

Zabytków Miasta Koła oznaczone zostały na rysunku graficznym stanowiącym załącznik do
niniejszego zarządzenia.

§ 3.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Zastępca Burmistrza
( -, 't .
'",-- <:»; ~ i

Elżbieta Modrzejew ka
\



55 D ,..;---,
L__J

D
[-J

>"

.~".
:.,r,.... .,'

'. , ":",T.:,i., ;, ...r:
I \

,., 11
'"<

ł!
ł...

.. '. -Ż: ," v •

-, ~', \ ., (l:: '.~'. ;....
•••• '; ~ ', \ t. .»:o

budynek "B" i skrzydło "C"
wyłączone z Gminnej
Ewidencji Zabytków

ZAŁĄCZNIK
do Zarządzenia Nr OA.0050.22.20 18

BUlmistrza Miasta Koła
z dnia 15 lutego 2018r.

"

~ł'10l.•• .e » o . I'\

,\..•. v.: e..•. ' \.:

r,

PHOJfKT BUDOWLANY'. P8...
p :'.' #'. ().•.. L~.:,0'.

'1" ,I.
'1- .•• , ••.

.:u: .'11." .." '.
<., prW.lEKT

.:.''\(.OSfJ }Ot...•r-<()ł"•.·Jo••\I~!.\ TEH[:'-łU :·dh:~·"l'1 1:500

"I••

A. O'!
100



Uzasadnienie

do Zarządzenia Nr OA.0050.22.2018
z dnia 15 lutego 2018r.

Gminna Ewidencja Zabytków nie jest dokumentem zamkniętym. Winna podlegać
okresowej aktualizacji, polegającej m.in. na uzupełnianiu jej o kolejne budynki oraz na wykreśleniu
z ewidencji obiektów nieistniejących oraz gruntownie przebudowanych (zmiana bryły budynku,
układu i wielkości otworów okiennych, skucie wystroju elewacji itp). Jej zmiany nie powodują
nieważności ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego,
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz gminnego programu opieki nad
zabytkami.

Ujęcie obiektu w gminnej ewidencji zabytków nie jest formą prawnej ochrony zabytku, jaką
jest wpis do rejestru zabytków. Jakkolwiek dla obiektu uwzględnionego w gminnej ewidencji
zabytków istnieje obowiązek uzgodnienia przez właściwy organ architektoniczno - budowlany
z organem konserwatorskim (Wojewódzki Konserwator Zabytków) decyzji o ustaleniu lokalizacji
inwestycji celu publicznego, decyzji o warunkach zabudowy (art. 53 i 60 ustawy o planowaniu i
zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 27 marca 2003 r. Dz.U. 2017 poz. 1073) oraz uzgadniania
pozwolenia na budowę lub rozbiórkę (ustawa z dnia 7 lipca 1994 r., art. 39 ust. 3 Prawa
budowlanego Dz.U. 2017 poz. 1332).

W dniu 15.12.2017r. wpłynął wniosek Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki
Zdrowotnej, ul. Poniatowskiego 25, 62-600 Koło, z prośbą o wykreślenie budynku szpitala,
położonego w Kole przy ul. Poniatowskiego 25 z Gminnej Ewidencji Zabytków. W uzasadnieniu
wniosku przedstawiono zestawienie robót remontowych zrealizowanych w latach 1996-2010, które
wg wnioskodawcy przyczyniły się do utraty walorów historycznych budynku szpitala.

W dniu 12.02.2018r. Wielkopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków przekazał
Burmistrzowi Miasta Koła (data wpływu pisma do UM Koła 13.02.2018r.), zarządzenie Nr
3/WEZ/2018 z dnia 12 lutego 2018r. w którym wyraża zgodę na wyłączenie z Gminnej Ewidencji
Zabytków Miasta Koła budynek "B" i skrzydło "C" Szpitala Powiatowego, ob. rejonowego przy
ul. Księcia Józefa Poniatowskiego 25 w Kole.

W związku z powyższym Burmistrz Miasta Koła przychylił się do wniosku i postanowił
wykreślić z Gminnej Ewidencji Zabytków budynek "B" i skrzydło "C" Szpitala Powiatowego, ob.
rejonowego przy ul. Księcia Józefa Poniatowskiego 25 w Kole.

Z-ca BURMISTRZA
c'-\~, ~~ ~__"\J " .,,;").<;
Elżbzeta Mo rzejew.~ka


